HANC autem causam nil nocere censuris pro. M. latis in illa sexta causa late monstratum est.

DECIMA QVINTA CAUSA.

Decima quinta causa est, q̄ a sentētia declaratoria illa qua is subexecutor declarauit. M. cum iudice suo incurrisse excōmunicationem ilico fuit appellatum: ea de causa, q̄

Appellari p̄t
ab actu nullo:
quem tamen ap
pellationem non con
firmat.

Excōmunicatione a
sententia pure
lata q̄ appella
tio interponitur
non suspendit il
lam: quando a sit
in diem vel sub
cōditione fertur
sic.

non solum die in honorem Dei feriato, in irreuerentiam virginis mar-
tris cui sacer erat fuisse lata, sed etiam post duas appellationes legiti-
mas legitime interpositas, vt ex actis palam est. ^p At constat, q̄ licet ap-
pellatio ab excōmunicatione interposita non suspēdat eam. c. Cum con-
tingat. de off. deleg. c. Is cui. §. fin. de sentē. excōi. lib. 6. Imo ea non obstā-
te potest denunciari populo excōicatus. c. Pastoralis. §. Verū. de appell.
appellatio tamen interposita a declaratiōe qua quis declaratur excōica-
tus, illius declaratoriæ sententiæ effectum suspendit. ^q Quoniā primo
licet a pœna legis nō potest appellari. l. Si qua pœna. ff. de verb. sig. & c.
Quia nos. & ibi glo. recepta. de appell. gl. itē. c. Super his. de accusat.
verbo Arbitrariū. a declaratione tamen, q̄ quis in eā inciderit, appella-
ri potest per gl. putatam singul. in. c. Cupientes. §. In sup. verb. priuatos
de elect. lib. 6. Quā omnes lequuntur ibidē, & cōmendat Ludo. Rom.
sing. 213. A pœna. & Feli. in. c. Rodolphus. col. pen. de rescript. & Card.
in Cl. 1. §. Si quis. q. 11. de sequestr. poss. & Pan. cum Perus. & Dec. in. c.
Peruenit. 1. de appel. & Pan. in. c. Super iis. de accus. col. fin.

^p Appellatio ab
excōicatione nō
suspendit qui. tē
illam: sed a sen-
tentiā declarato-
ria q̄ ea est secur-
sa illam suspēdit
sue ab homine
sue a lege. infli-
gat: paulo post.

^q Appellari a pe-
na legis, nō pos-
se: a declaratiōe
vero: q̄ pena fu-
erit incurta sic.
Et iō appellatio
nem a declaratio-
ne: q̄ excōicatio
fuerit incurta va-
lidam esse ac sus-
pensuam.

Secundo, q̄ expresse Card. post Lap. in. d. q. 11. nostram conclusio-
nem ex proximo argumento in specie infert dicens sententiā declarato-
riam, qua quis declaratur excōicationē incurrisse, suspendi per appella-
tionem interpositam a tali declaratione: adeo vt non debeat vitari. Qd̄
dictum tribuit Lapo. & putat sing. ac vtile praxi: quod etiam plurimū
cōmendat Fel. in illa col. pen. & Dec. in illo. c. Peruenit. col. 2. & ante oēs
sensit Io. And. in illo. §. Verum. verb. denunciare.

Tertio facit specialius quoad propositū nostrū, in quo de declaratione
incurtionis pœnæ excōicationis agitur, quod Card. in illa. q. 11. expresse
tā de declaratione pœnæ ab homine, q̄ a lege inflictæ agit. Et q̄ Perus.
in. c. Is cui. §. fin. de sent. excōica. li. 6. in hæc verba loquitur: Si appelle-
a declaratoria, vel pronunciatione iudicis, qua pronunciat vel declarat
aliquē incurrisse excōicationē latā ab homine vel a Iure, talis sententia
declaratoria bene suspendetur per appellationem. Feli. item id expresse
habet in illa col. pen. Et facit, q̄ eadem imo maior ratio militat in decla-
ratiōe incurtionis pœnæ ab homine inflictæ, aqua ipsa posset appellari:
quam in declaratione incurtionis pœnæ legis, a qua ipsa non posset appel-
lari per. d. l. Si qua pœna. ff. de verb. signif.

Quarto facit, ^r q̄ licet appellatio interposita ab excōmunicatione non
impediat denūciationē. c. Pastoralis. §. Verum. de appell. appellatio tū
a declaratoria excōicationis incurtæ impedit denūciationē faciendā
secundum Lap. Car. Feli. Dec. & Perus. in locis præcitatis.

^r Appellatio ab
excōicatione nō
suspendit denū-
ciationē futurā
sed appellatio a
declaratione in-
curtionis sic.

Quinto facit ^s conclusio illa longe pulcherrima, quam nemo recen-
tiorum animaduertit, quam tamen Card. in illa. q. 11. per verbū, forte,

^s Appellatio a de-
claratoria incur-
tionis excōicatio-
nis maioris

...is qua
appellatio exco
municationem p
cedit: quoad euita
dam curatione
aliorum.

& Bonif. in ead. Cle. & eo. §. Si quis. de sequestr. possess. post Lap. asse
uerat, nempe maioris virtutis esse appellationem a declaratoria, quo
ad vitandam euitatione eius qui declaratus est excommunicatus, qua ap
pellatione precedentem excommunicationem. Quoniam haec solum efficit, vt no
debeat vitari in extraiudicialibus, appellatio vero a declaratione inter
posita efficit, vt non vitetur appellans etiam in iudicialibus. Rationem
diuersitatis ponit ibi Bonifac. concludentem. Quam hic breuitatis cau
sa non explico. Sed etiam atq; etiam consulo causidicis, vt ab huiusmo
di declarationibus appellent, si tamen iniquae sunt aut nullae: quauis an
tea quoq; appellarint, propter hunc quem pauci aduerterunt effectum
longe pulcherrimum & quotidianum.

Appellatio a
declaratoria ex
communicationis scur
se non efficit illa
nulla. Et denu
ciatione: a gra
uationem simul
& interdictum se
quentia sic.

Fateor autem, qd haec causa non concludit quidem excommunicationem in
M. ab hoc subexecutore latam esse nullam: Concludit tamen illam non
fuisse populo denunciandam, neq; per consecutionem. M. vitandum.
Concludit item reaggrauationem simul & interdictum ecclesiasticum
post illam latum esse inutilia. Quod proposito. M. in praesentia sufficit.
Quoniam solum contenditur an vitari debeat. M. & an interdictum
hoc, cui certe aqua & igni interdicendum erat, seruandum sit.

Hec autem causa non potest contra censuras pro. M. latas allegari:
Quandoquidem nulla huiusmodi appellatio a declaratione facta per
iudicem M. interposita fuit a competitore.

DECIMA SEXTA CAUSA.

Executor is do
regi: Johani go
mez et. M. inu
rius cu3 omnib9
qui ei fau erunt.

Reg Johannes
tertius nemini
pietate secundus
iusta benignitate,
M. fauit.

Decima sexta causa est, qd is subexecutor non solum iniu
rius fuit Deo, cuius oues pascue oes sumus, & Sed. A post.
cuius personam induit quasi leonem hyper crocoton, siue
leonis exuuium super veste muliebrem & d. Io. Gomez
& M. quorum omnium offensionem vir pius & modestus
parui facit, sed etiam Regi nostro & domino Iohanni huius nominis. 3.
nemini pietate secundo, quem timore saltem seruili reuereri debebat,
irreuerens fuit. Nam ad eius maiestatem pertinet in suis regnis, vt po
stea dicam defendere possessores, etiam rerum spiritualium, etiam cle
ricos, ne a quoq; molestentur, & spoliatos dignos qui restituantur resti
tuere. Et ipse quae sua fuit iusta benignitas, non in vna tantum Regia
eadenq; decretali epistola, sed tribus manu regia subscriptis. Nec vni
tantum sed multis nempe episcopo, capitulo, & correctori missis, iussit
ne a quoquam M. in ea possessione molestaretur. At is subexecutor
Regiam protectionem adeo parui fecit, adeo contempsit, vt contra ius
fasq; sexceteris modis. M. vexarit, docueritq; ipsum altius quis pprie
sit iudex quem Hispanus sermo de manga appellat, quam omnes libri
quorum non minima habet copiam, & quam totius vitae studium cum

tu id ex qd: que
sermo Hispanie
appellat de ma
6a.

prælectiōe. 24. annorū Juris Pōtificii in variis Academiis ab eo cōtinuo habita. In qua re paulo min⁹ arbitrandū est cōpetitorē, vel quia is parū has technas capit, pcuratores, cōsultores, & fautores eius peccasse. Qñ quidē faciētes & cōsentiētes pari pœna dignos esse putauit Apostolus ad Ro. 1. & eū secutus Ro. Pontif. in. c. Notū. 2. q. 1. & c. 1. de off. deleg.

E quorū numero cōtra rumorē vulgatum eximo³ D. Georgiū ab Almeyda reuerēdiss. in CHR Isto presulē Conibricēs. & virum tū p sapia, tū comitatu admodū illustrē, q beneuolētia egregia me aduenā & peregrinū semp ab eo die quo hāc Conimbricā iussu Regio sum in gressus est profecutus, eam verbis & plurimis bñficiis in hunc vsq; diē nunq; non testās. Quē insigni amore, studio, & pietate non absre colo. Pro miraculo enī mihi fuit inuenisse in etatis nīe ac regni huius theatro personā, q̄ sūmus ille choragustrāto nobilitatis, potētia, & licentiæ ornamento cum tāta virrute animi coniuncto adeo vestierit intrinsec⁹, vt tā diutino tēpore, sexaginta nempe annorū quibus hāc episcopen & comitatū opimos presēs regit nō pmiserit vllō fadari neuo eius animi egregiā castitatē omni smaragdo nitētiorē. Qua veluti emblemate cæterę illius virtutes nitēt. Cuius item animi benignitati sic fauit, vt ea cum ineūte ætate orta cū senectute deficiēte in pauperes CHRISTI adeo creuerit, vt frequēter quod magno animo illis donat, nō minore ab alijs mutuo accipiat. Quam item tanta affabilitate auxit, vt omnes omnibus horis adeo excipiat humaniter, vt nullam senectus morosita tem spiret. Quam deniq; tanta in summos CHRISTI vicarios: tū sacros, tum profanos illustrauit obseruātia, quæ ipsius vni⁹ peculiaris laus est & rarissimū exēplū: vt neq; dicere eū neq; audire pmittat qd̄ qd̄ qd̄ sūmā illorū maiestātē vel tātillū offendat. Cui qui assistūt vtinā oēs nō quæ sua sunt, sed q̄ CHR Isti querētes ingeniū ipsius in optima & iusta suapte natura procliue ac facile procliuius indies efficiāt & facili⁹, magnaq; libertate animi, & charitate, pariq; prudētia virū sanctū scā, hoc est de diuinarū & humanarū legū puris fōtib⁹ hausta moneāt: eoq; vigilatiore cura incorrigēdis, si qua patēt epātus sui erratis ad sint, quo ipse iā senio languēs & intra domus suæ tecta cōtētus min⁹ ea cernere pōt & cēserē: vt optimā qd̄ p̄cupio & sp̄o, villicationis suæ tā longi t̄pis rationē post multo lōgius reddat CHR̄o IESV dño Deo n̄o. Amē.